[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Краснознаменная ул., д.6, г. Ковров Владимирской области, 601900

тел. (49232) 3-11-35,факс (49232) 3-09-21

 e-mail: kovrov@kovrov.ru

ОКПО 04023966, ОГРН 1033302200381 ИНН/КПП 3305005930/330501001

___________________ №_______________

На № ______________ от ______________

	Председателю Совета народных депутатов города Коврова

Зотову А.В.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

             Направляю на рассмотрение Совета народных депутатов города Коврова проект решения «О внесении изменений в отдельные решения Совета народных депутатов города Коврова».
 Данный проект решения подготовлен с учетом актов выполненных работ по реконструкции и модернизации переданных в концессию муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры, предоставленных ОАО «Завод им.В.А. Дегтярева» и ООО «Владимиртеплогаз» в рамках проведения контрольных мероприятий по выполнению обязательств концессионеров.

Докладчик– начальник управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова М.В. Филатов.
Приложение:

1. Проект решения на 1л., 1 экз.
   2. Копии актов о  приемке выполненных работ  ОАО «Завод им.В.А. Дегтярева» на 5л. в 1 экз.

  3. Копия акта об исполнении ООО «Владимиртеплогаз» инвестиционных обязательств на  2л. в 1 экз.

Глава города                                                                                                                  Е.В. Фомина
                                                                                                                                              Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «____»___________2021 г.                                                                           № __________

О  внесении изменений в отдельные решения

Совета народных депутатов города Коврова
           Руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, «Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденным решением Совета народных депутатов города Коврова  от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), рассмотрев представление главы города  от _____________ №__________, Совет народных депутатов города Коврова  решил:

           1.Внести изменения  в приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова от 29.03.2017 № 69 «О распоряжении муниципальным недвижимым имуществом» (в редакции решения Совета народных депутатов города Коврова от 26.08.2020 № 167), изложив пункты  1, 6, 14, 82  в следующей редакции:
	№п/п
	      Подразделение
	  Полное наименование имущества
	Инвентарный номер

	1.
	Котельная № 1 г.Ковров, ул.Борцов 1905 года, д.2, строение 1
	Котельная № 1 г.Ковров, ул.Борцов 1905 года, д.2, строение 1, назначение: коммунально - бытовое, 1-этажное, общая площадь 250,4 кв.м, Свидетельство о государственной регистрации права собственности 33 АК № 423942 от 03.09.2008 (запись № 33-33-08/071/2008-11), балансовой стоимостью 8 566 800,53руб.,
остаточной стоимостью 1 622 517,95 руб.
	000004606

	6.
	Котельная №3,       г. Ковров, ул.Пугачева, 12
	Котельная, общая площадь 99,4 кв.м.,

г.Ковров, ул.Пугачева, 12, балансовой стоимостью
6 675 051,38 руб.,  остаточной стоимостью  2 710 531,09руб.
	00000010

	14.
	Котельная № 6, г.Ковров, ул.Чкалова, д.48/2, строение 2
	Здание, общая площадь 294,9 кв.м., г.Ковров, ул.Чкалова, д.48/2, строение 2, балансовой стоимостью 2 924 965,09 руб.,

остаточной стоимостью

1 997 545,52руб.

	82.
	 Котельная г.Ковров, ул.Молодогвардейская, д.5
	 Котельная, площадь 359,4 кв.м, г.Ковров, ул.Молодогвардейская, д.5, стр.1, балансовой стоимостью 58 007 445,21руб., остаточной
стоимостью 33 957 586,40руб.
	000005095

2. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова от 29.03.2021 № 70 «О распоряжении муниципальным недвижимым имуществом», изложив пункты  1543, 1842  в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый

номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь,

протяженность,

м
	Первоначальная стоимость, руб.
	Амортизация

(износ), руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1543
	Наружные сети.Водопровод
	Владимирская область, г.Ковров, ул.Живописная, к домам 40-52,54,55-70, 72-75,78
	33:20:000000:1940
	565
	2014623
	123225,04
	1891397,96

	1842
	Реконструкция водопроводной сети
	Владимирская область, г.Ковров, ул.Ленинградская
	33:20:000000:3095
	589
	1836011,91
	26395,45
	1809616,46

Председатель   Совета народных
депутатов города Коврова

                                                                                                     _________________ А.В. Зотов
Завизировано:

Заместитель главы администрации,

начальник  управления по экономической
политике, стратегическому развитию и

инвестициям
____________   А.В. Каменщикова
«____» ___________ 2021г.

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

начальник управления городского хозяйства

_____________А.Х.Куандыков

«_____»__________2021г.

Начальник  управления

имущественных и земельных отношений

администрации г. Коврова

____________   М.В. Филатов
«____» ___________ 2021г.

Начальник финансового управления

_____________ Г.Н. Герасимовская

«______»_________2021г.

Начальник УДиК

____________В.В. Фетисов

«____»____________2021г.

Начальник  управления правового обеспечения
и финансово-экономической безопасности
_____________ Е.А. Корякина
«____» __________ 2021г.

Файл сдан:                                                                                                               _______________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю __________Рыбакова М.В.

Рыбакова М.В., УИиЗО
 6-34-70